quorum deToeio erga um laborare non desinit» eonsentimna» liipido

nobis proflitnroni fore eredirons. Quapropter omnea fidelea nostri

praesentes scilicet et futnri cognoscant, qualiter nos per intenrentum

fidelium nostrorum Adabn onis, Salomonis, Dracholfi vencrabilium

episcoporum nee non Chounradi comitis et propinqui nostri atque

Altmani miHsi /lattonis Archiepiscopi seu deotrici vassi venern-

bilis Pihjrimi arrhirpi'scopi cuidam coniiti nomine Arbo quandarn

ahbaciam iiiiis nostri Trnnseo drctam, quam antea Alpker et Gund-

perht Germani visi sunt habere, sibi et Pilgrimo archiepUcopo

usque in finem vite utriusque* postea vero pro geoitoris nostri nostra-

qne redemptione ad sanctum Petrum aanctumqne Roudbertnm ad

sanctam Juvavemem tedem in proprietateoi donare deerefimoa.

Dedimua itaque aibi cum eonsoltu fidelium noatroinm praenominatam

abbaeiam Trnnseo eum nonasteriis, ediiidis. cnrtibns, mandpiis

ntriusqne seius» terris cnltis et inedtis, agris, pratis, paseuis, cam-

pis» sÜTis, enaeionibus, aquis, piscadoiiibus, tüs et invüs» entibus

et regressibos, molinis, qnesitis et inqnirendis, mobilibns et inmo-

bilibus cum omni integritate usque in fiaem vite ntriusqne in proprie-

tatem Et deinceps ad sandam JuvaTensem sedem perpetualiter in

proprietatem, ut, quicunque prcsul sit praenominate sedis, ex rebus

praedicte abbacie potestatem habeat per istiid auctoritatis nostre prae-

eeptum, veinti de episeopatu suo eins temporüjus euncta disponere.

Et ut hec auctoritas lutstra (Irma pernianeat, manu nostra ruhurantes

anulo nostro sigillari iussimus Et quicunque haoc iafringat, deo

raciooem reddat.
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Signum domni serenissimi (Monogramma) Loudevyici Regis.

Snlomon cancellarius ad yicem Pilgrimi Archicnpellani reco-

gnori et subscripsi. Data Xl!* Kaiend. Martii Anno incarnacionia

domini DCCCCVlIir Indictione Xllf regnante domno Loudetmeo

AnDo X* Actum Mokchireha io domioo felieiter. Amen.

Original im k. k. geh. Uaus-, Hof- und Staatsarchive au Wien. — JavaTia«

Anhang 121. Nr. 60.

XLI.

MO. 13. Juli. SippeiLfeld. — K. Otto i. verleiht dem Marquart, ainaM To-

$aUen äei Henogt BeHIMt »ekn Herrenhmben im Ufgam.

(Chrismon.) In nomine sanetae et indiuiduae Trinitatis. Otto dei

gratia rea^. Nuncrit omniuin Udelium nostrorum iudustria, Praesentium

scilieet et abseiitiuin, Qualiter nos per intercessionem fidelis dilecti-

que ducis nostri perehtoldi simul et Kerungi ac hiltif)oIdi cotnitam

cuidam nobili uassallo suo ac comiti marchwardo dicto X. hobas

domioicales, quas pridem aurarii insederant in pago vfgovve in comi-

taiu itjtudem marchwardi Juita riuum fuektebah aomuatiim sitas

in proprietatem donauimot Cum eurtilibus, agris, pratis, campis,

paseuist ailuia, aquis aqnarumque deeursibus, exitibus et reditibiia*

quedlis et in<|airendi8 omnibosqoe iuate legitimeque «d ipMs perti-

neotibua; inaaunoa mitMi hec pnieeeptam Inde conacribi« per qned

ueinmM fimdterqoe Jobemna, «loatenoa memoratus mardiwirt ab

bedierna die in futurum tempus de eiidem proprietate überriraam

babeat poteatafem tenendi» poaaidendi, donandi» eonunntandi, nen-

dendi «ei quicquid aibi liboerit, exinde faeiendL Et ot baee noatr^e

largitatis traditio per diuturna tempora firmum stabilemque obtineat

uigorem, manu propria nostra earn firmauimus Anuiique nostri inpres-

sione caute insigniri praecepimus.

Signum Donini Ottonis (Monogramma) serenissimi regis.

Adalman notarius ad uicem poppomn nrchicancellarij reeo-

gnoui et ss. (S. H. cum notis tir.) Data Illf idus iulij Anno ab incar-

natione domini DCCCCXL" Indictione XIII* feria II* Anno autem

Ottonia püaaimi regia Uli? Actum tippenvelde In dei nomine felieiter.

Amen*

MoD. boie. XXVItl. 1. 176. Nr. in. ex orig. «m sigill.
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051. BtgraibUg. — Tnuehverintg det BiteUfli TW« von Regen^urg mit

BiiAüf Ckritium von Ahmm After die dem Khtter Mettdeee gdMge»
OSier Bmie und WaUtUkigeM gegen die Pfarre Mendeee und die WaU^
mdteiUevenMandeee, O^erwang und Ahersee, weldiederJBktkefien Pkeeam

dem Eloüer überl&eet.

In nomine sanete et indinidue frimtatis TWo Hatisponenm

ecelene dei gratia epUcopus fratrilnis in Monasterio Mdmue deo

seruienttbiM in perpetuiim. Com ex officio pastoraU omnibns nobis

subiectis paternam sollicitudinem debcamus, maximc nobis inuigilan-

iluiii esse cognoseimus, ut Monasteria deo dieata rebus et honoribus

cum quiete et pace ampIiOcentur in doniino. Inde est, quod omnibus

notum (ieri volumus de quodam legitimo concainbio, quod factum est

inter nos et dominum Christianim patauicnsis ecciesie uenerabilem

epi«oopiim de predijs Monasterij nostri Männse et de predijs prefate

paiauiensis ecciesie. Factum est antem hoc eoncambinm cum con-

sensu cleri et miniatei'ialium ntriusque epiaeopatos boe modo , duas

«illaa iam dielo monaaterio noatro Mdimae propriaa Ruate et WalH'

tb^on tradidimua domno ChrüHano prenominato epiaeopo et eecle-

aie Mepaiameim in perpetaam poaaeaaionem, et e eonneiao ipae

Doatro Monaaterio Mdmue tradidit in perpetuam proprietatem parro-

ehiam evm deeimia todua foreati MSmte eM» et inenltia, <{oeaitia

et inqoirendia et cmn deeimia foreati oberwange et eom deeimia

foresti Jbcrtiae et cum omnibus decimis, ubicumque possessionea

prefatum habet Monasterium in episcopatu patauiensi. confirmatum

est eciain lioc ideni concambium inter nos et uenerabilem predictum

episcopiim Anno ab incarnacione domini d*fcee-!j" liutisponc in curia

sollempni ducia armlfi in presencia prineipum et rtudtorum Ulo-

strium uirorom freqiiencia. Si uero aliipiiia neglecto tcnore iuatieie

buius pagine noatre auetoritati mann temeraria oboiare preaump-

aerit» aeiat ae bannnm noatram ineariaae, et perpetoo tnatbematia

nineolo mnltandom, et uthoe fbetnm notieie ftitoronim indnbitatimi

eaae poaait omni tempore, preaentem paginam noatro Sigülo nnmiri

inaaimva. Teatea buina rei annt Otaeher emm, EngUpreehi comea,

Eberhart emes, gottj, adalprechi, weruuä, duÜme, kwM,Jii'
rieh, gunzo, Azto, KerhaU et alij mnlti.

Ciirou. luuael. 1. 86. ex lib. cop. sec. XV.
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XLDL
•5S. 89. llWi». äMnmm, ^ atU L heMH§t dem BnHnk^f^
BmrM «M iSUhAurg jene Güter, welche ihm Paptt ÄgapU fft§9m §inän

JäkrUehe» SUm iA9r§Aem, hmU*,

h nomine sanete et indhridne Trinitatis. OUo divina annnente

demmeia rex. Nos itaque de statu re^ni nostri regali more, nt

iusticie solidamentum augeretur, tractantes locu sacra nostris eciam

priTilegiis corroborari decrevimus. Quapropter norerit omniiim lide-

lium praesencium sciiicet et futurorum industria, quod yenerabiliä

Jhtvavtfisis ccclesie Archiepiscopus lleroldua iiostram adiit regali-

tHtem postulans, ut nostre auctoritatis praecepto confirmaremus que-

dam loca hiis denotata nominibus : Wincheringa, Antesinat Wolhi'

pack eom adiaeeneiis omDibus et appendicüs» hoc eat paracalois et

aliis aerTia. mansis et ailvia, pratis, pascuia, aquis aquanunque decur-

ailNia M molendinis, queaitia et inquirendia , sibi etiam a religioso

rofliane aedia Jgapiio propriaKter tradita in liec aeilieet verba,

nt aingnlia qoUwaqne in annia trea libraa aigenti ad altare aaneti

Petri apoetoloram prindpia rome prinetpaliter eenatraetuoEi detdiaaet

ant tranaadaiaaet Bt ai hoe forte per negUgendam qnadan infeatuite

neeeaaüate aliqne in anno aabtraberetiir, in aeqoentl impleretnr; ai

Tero in terdo ant in qoarto aobiraetnni fidaaet, ad prioria dominii

statnm fam dieta reTerterentar leea. Noa aatem aaaeenti eius petidet

nem hoc praesens iussimus conscribi praeceptum, manu nostra firma-

vimus et anuli nostri impressione munitum, iie quis succedencium

regum vel cuniitum ullam haberet potestatem siiprascriptis in prae-

diis sibi habendi vel in beneOcium dandi, sed sub venerabilis arclii-

episcopi iam dieti eiusque suecessorum poteatate iuita id, quod supra

acriptum est, perpetualiter permanere.

Signum domni inTictissimi (Monogramma) Ottonis Regis.

Data III! ICalend. Deeenbris annoinctmadonisdomioi DCCCCUU;

ladict. Vllf regnante pio rege Ottone anno XVIU? Actum l^/kuaa in

dd nenne fdidter. Antn. Lmtu^ eaneeüariiu ad Tieem antedieti

epiaeopi reeognoW et aubaeripai.

Original iai k. it. geh. Haas«, Hef* «nd Sfttfaaiddv sa WiM.— JaTavia,

Aahaag m.lfr.6S.

Digitized by Google

60

XUV,

9SS. IS. DatNAar. Bmiüirg. IVrf«,BM^fm»A^flmlMV» tckeidet dU
Capelle Zell au$ dem Verhande der Pfarre Rurtppe und schenkt eelbe, mit

OMern hefuM, ult eine Pfarrkirche zu dem Kloster Mondtee mit BewilU'

fung det Bieehofee Chrietian ven Paauuu

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. ego tuto liatisponemis

Ecclesie episcopus salutari remedio anime mee consulens nec non

parentum meorum deuocioni satisfaciens sedi etiani, cui preeram,

pastorali dilectione invigilans opus etium et desiderium eterne beati-

tudioia amplectens omnibus Christiane religionU cultoribus tam'futurU

quam presenUbus notum fieri ciipio, qualiter mann traditiua et ad tra-

dendiuD potestatiua Capellam celle in parrocbia Rurtppe sitam dotali

feodo tubamtiiD, eam deeimatiooibas de duodeeim hobia quesitis et

inquirendia, cum piaeatora, ag^o mataurata, cum fiibriea, fobriHbaa

inatramentia atabilita, com appendiee aemicio aaper aUare Saneti

Mieliabelia et Saneti petri in Mdmue ad nana fratnim ibidem dee

militantiom delagani. aed nt plenina et aalnbrina inerementmn ceptum

opua aortiretor, aonuente ChrUHano TenerabiK patanienais eeclesie

antistiti, presentibus uero eiusdem chori canonieis predictam capel-

lam Celle iure, quo tenehatur ad parrochiam Rnrippe, emaneipaui

delegans super ecclesiam liurippe deciniafiones, que de sex hobis

persoluuntur, eo eondicionis . . . ut predicta capella celie dijrnitate

plebane eeelesie fungerctur exeepto pascali et pentecostali baptismo

ab abbate Mdnttsense spiritali munere proeuranda et procuratori per

mannm eiua loeanda. Huias rei testes sunt crkhardm comes, Wilhel-

mu8 comeSf adalo aduocatus, herideo nobilis homo, Beginhelmu»

et ßUtu em$ Deathebmu^ Mackehmu, Aghiokiu, regüidf. Adaiger,

harihmd, woifhn, egwo* Si antem aliqnia negleeto fenore iuatieie

boiua pagine noatre anetoritati temeraria manu oboiare preamnpaerit»

niai reaipuerit et dignam aatiafaetionem egerit, aciat ae bannom no-

atrom incnrriaae et perpetao anatbematia Tineulo moltandom» et nt in

pcrpetnom finna et inconuolsa permaneant, paginam preaentem Sigilli

nostri inpressione insigniri et roborari precepimus. Data Eafispone

in oratorio Saneti petri multa principum iiiibi sucietate jdibus decem-

bris Anno ab incai nacione domini Deccc.iv. etc.

Chroa. lunael. I. 98. ex lib. eop. see. XV.

XLV.

975. IL Jui. Erfort. — K. Otto II. erneuert dem Büchofe PUigrim von

Pauau die Schenkung der Abbtei Kremtmümter.

h nomine sanctee et iodiaidoe truitatis. Otto dioina efometitia

mpemtor Ängiutas. Noverit omnium fidetiom nostrormn tarn prae-

leotiam «pam et feturorum indostria, qnaliter nenerabUia FiUgrmm
umettte Puimuetuta aeeeMae epUeopm obtotibiu serenitatk no-

•Irae adtnlit quasdam ani Karfaa episcopataa, in quibna contiBebatar»

qoaliter piae reeordationU anieeeasorea noatri HhdowUm et Arml'

fu8 imperatores quamdam sai iuris Abbaiktm Chremim vocitatam ad

Patauieiisem aecclesiam, quae est in honore sancti Stephani protho-

martyris Christi constructa et dedicata, ubi sanctiis Valentinus con-

fessor Christi corpore requiescit, iure imperiali donauerint, obsecrans

pietatis nostrae munificentiam, ut eas nostre quoque auctoritatis ro-

boratione renouaremus. Idcireo non suae solum seruifutis assiduitate

comiDooiti sed et iatementu fidelium nostrorum WilliyUi et Geremi*

tarekiepUeaparum inciUti iustis eius praecibus assensum praeboi-

Boa et eandem abbatiam etta omnibus iusfe et legal iter pertinen-

tiboa a4 praefatam aeeelesiam aaneti Stephani» ubi Piügriniaa pen-

fifei praeeaae dinoacitor, denanma et imperiali nigore perpetoaliter

roberamoa eonidelieet teuere, ot aepedietae aeeeleaiae reetorea

eandem iam dietam Abbatiam aine alieniua eentradietieoe atqoe mo-

leaüa aeevriter teneant afqoe poaaideant Et ot baee noatrae dona-

tionie et renowitionia anotoritaa neriorem Ürmioremque per coneta

naliMntia anmdi evrrienla eptineat nigerem, ioaaimiu hane eartam

eonaeribi et anuli oostri inpreaaiene aigillatam manu propria subtua

firmanimus.

Signum domini Ottonis Imperatoris au^usti. (Moiiogramma.)

Poppo CanceUarius ad uiceni WHUgisi archicapeUani rceo-

gnoui. Datum Iiridus Junii anno dominico incarnationis DCCCCLXXVl

ladictione Iii!' anno uero regni domni imperatoris Ottonis XIIIl?

Imperii aotem Ylll? Actum Erfetfurt io Christi nomine felieiter.

Amen.

Mob. boie. IXXI. L 2SS. Nr. IIS. ei lik eop. patav.— Uitandenbadi ron-

KfMMiBlaitir, fg. Nr. I».

Digitized by Google

XLVL
915. SL Anl. AltsUdt - K. Otto U. bestätigt dem Bütk^ PSHfrimm

Ammm die SdUnhnig der Ahkei Er§mmümter.

In nomine aanetae et indiniduae irinitetis. Oüo dioinn ftnente

elementia imperaior Augnstna. Si petifionee Beraorum de! ioatii et

nitionabiles «d effeetum perdnehnus, boe nobis procid dnbfo ad regni

nostri statum et ad aeternae beatitudinis praemia capessenda mtni*

feste confidimus. Quapropter comperiat omnium fidelium nostromni

tarn praesentium quam et futurorum industria qualiter Piligrimus

sanctae Patauiemis aecciesie presul uenerandus obtulit serenitatis

nostrac obtutibus quasdam siii cartas episcopatus , in quibus contine-

batur, qualiter piae memoriac antecessores nostri Imperatores quan-

dam Abbatiam ChrenUaa uocitatam ad Patauiensem aecelesiam iure

imperiali donanerint, noatram flaggitana monificentiam , ut eaadem

Carlas in noatra nostroromiioe fidelinm praeaenkia legi iuberemna.

Gnina igitor petitionibaa aaaenanm praebentea eoitm fideUboa noatiia

eaa legi feeimoa et interaentn dfleeti ae fidelia neatri Willigiai arcU-

epiaeepi plom pnedeceaaenm noatrornm morem aeqoentea prae-

dietam abbatiam eam omniboa ad eam ioate et legaKter pettineiiti*

bna» hoc eat eedeaüa, deeKnatioiribiia, eelloHa. eartia» agria» nineia,

neuMfribaa, pratis, pascuis, aquis, molendfnia, «dtlbtia et reditibna»

qoaesitis et inqirirendis et cum omnibus atb'nentiis ad iam dictam

patauiensem sedem iure imperiali tradimus et traditam confirmamus

eo uidelicet tenore, ut eiusdem iam dictae Patauiensis aecclesiae

rectores perpctualiter eandem Abbatiam absque alicuius contradi-

ctione personae teneant atque possidoant. Et ut haec nostrae donationis

et renouationis confirroatio pleniorem Ormioremque in Cbriati nomine

per cnneta uolnentis mundi curricula obtineat uigerem» ioaaimaa

hanc cartam eonaeribi et aigillo noatro aigillatam mann profvln aob-

tua IrmanimQa.

Signom domini Otlonia impentoria Aogoati. (MeBognmM.)

Poppo Cmeeüarim ad lieem WUHffiri arMiapdbmi reee-

gttoni. Datom XI* Kaleodaa (sie) Anno dominiee incamtiaiiia

DCGCCLXXniL* (sie) anne regni demni Otlonia impentoria Wt
imperii autem YHS Indietione DI! Actam AlUtat in Christi nomine

feliciter. Amen.

Mon, boic. XXXI. I. 225. Nr. il6. ex lib. cop. (Erzbischof Willigis folgte in

der Würde eines trchicapelianus dem am 13. Jänner 97^ verstorbenen archi-
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cancellarius Rupert. Diesem und der angegebenen !ndictio Ilf.* i« Folge ach^Hit

diese Urkunde richtiger zum Jahre 97$ eingereiht zu werden.)

XLvn.

976. 22. Juli. RegensbWg. - K. Otto II. crtheilt dem Bixchofe und der

Kirch« von Ptutau eine Bestätigung aller immuHÜäten , Rechte und
Beeitzungen.

(Chrumon.) b Mmine saoetae et isdiudne "Miitetis. Oüo
dkiiM Anente elMMofia Imperator Augustas. eonstat nos diahia

tlonante gratia ceteris mortalibus supereminere. Unde oportet, ut,

cuius precdiimus munere, eins studeamus modis omnibus parere

voluntati. Quapropter conperiat omnium iidelium nostrorum praesen-

tium scilicet et fiiturorum industria, (fuia vir venerabilis piligrimm

sanctae patanÜ Nsis aecclesiae epkcopus optulit nobis auctoritates

inmuDitatum piac recordationis Imperatorum Karoli atque lUudO'

mmiei nec n<Mi domni et genitoria aottri oHoms piusimi iiiqienttiMru,

io ^oibus conÜDebatur inaertiun» qualiter ipsi praedictam sedem.

qoae est constructa in honore sancti Stephani protoniirtyris Christi»

Ybi etiMD beatiMimu« eonfeMor chrjsti vtleotinuf corpm requieadt^

com pertineDtibiM monasterü«, id est eeUa mouH fUtrwm martiris

•tfte Ireumm ad menaateriaiD mmeH $poUH oee non OAmmm,
que est u Aesors mmeÜ aahiaiorU Audata et eooseerata» euiii

reliquis ceUolis sflii avbjeetis et rebus nd homiiiilNis ad se perÜMB*

ülws nel aspieieatibM sab iDnranitatis svae defensione eonsistere

feeerant et confinnaaerani, ut quicquid ex liberalitate regum regina-

rumqiie, ducum ?el caeterorum fidelium eidem scdi collatum fiierat,

perpetuo in eins dicione consisteret. Ob firmitatis nanujue studium

petiit excellentiam nostram praedictus praeaul, ut inorein parentum

sequentes eandem sedem cuin omnibus sibi siibiectis siniili modo

sab nostra constituereinus defeosione et inmunitatis tuitione. Cuius

precibas ob amorem dei et reYereptiam ipsius sanctae sedis assen-

sam prebuimus et hanc nostrae auctoritatis inmuDitateai firiaUitis

gratis erga ipsam sanetum locmii fieri decreuinius , per quam pred-

pimos atqoe iebemus, ut, sicut a praedictis püs priocipibes constat

eandean sedem sab eernm inramriiate haetemis eooaistere» Ita dein»

ceps sub nostra permaneat defensione et quieqnid eidem aeeclesiae

retro actis temporibns collatnm fiierat et modenüs cenfenmtiir
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uei quae deinceps collata fuerint» per haue auctoritatem nostram

abaqoe alicuius coDtrarietate teneat atque possideat et nuUus iudei

poblieua Tel qailibet snperioris Tel mferieria erdinia reipnbfieae

; procorator in moiiaateria, cellolaa» aeeleaias, loea Tel agroa aeu reli-

«piaa poaseBaionea memoratae aeedeaiae, quas moderno tempore

iuate et legaliter poasidere Tidetar nel quae deioeepa Iq iure ipsina

aancti loci Tolnerit dioina pietas augere, ad eatiaaa iadieiario more

audiendas uel freda aut tributa exigenda aut mansiones Tel parataa

faciendas aut fideiussorcs tollcndos seu hoinines ipsius aeccle-

siae tarn iiigcnuos quam ft seruos super terram ipsius comma-

nentes injuste distringendos nec ullas redibitiones aut illicitas

occasiones rcquircndas ullo umquam tempore ingredi audeat uel ea,

quae memorata sunt, penitus exigerc praesumat sed Uceat memorato

pracsuli saisque successoribus cum omnibus sibi subiectis et rebus

Tel hoininibus ad ae aspieientibus sub inmunitatis nostrae defeo-

aione qoieto ordine posaidere Et quicqoid de rebus aecclesiae prae-

dictae iua fisci noatri engere poterat, totnm in luminaribua ipaiua

aeeeleaiae et atipendiia panpemm aemommque dei ibidem deo fano-

lantiom coneeaaimna, ut in perpetamn illie profidat in aogmentom,

qaateniia einadem aedis episcopi nna enm dero et popdo aibi com-

miaao pro noMa et atabilitate regui noatri domini misericor^am

adtentios exorare Taleant. Et ut hacc inmunitatis et donationis

nostrae auctoritas plciiissiinani in christi nomine per cuncta vol-

ucntis nuindi currica (currieulaj obtineat stabilitatis (irmitudinem,

manu propria subter lirmauimus et aouli nostri inpressioae iussimus,

iosigniri.

Signum Domni Ottonia (Monogramma) inuictiaaimi Imperatoris

angusti.

Egbertus cancellarius ad uicem Uilligisi turehicapellani notaui.

(S. R.) Data JU.* Kai. ang. Anno dominieae ineamat DCCCCLXXVl^

Üietione mt Anno Tero regni domni ottonia püaaimi fanperatoria

XVf Iniperü antem Villi! Aetom radaibanae in cliriati nomine fdi-

dter. Amen.

Hund, Metrop. I. (München) 3BH. (Hegcnsliurg) 239. — Lünig, Reichs-

Archiv XVII. 765. — Uansiz, Germ. Sacr. I. 220. — Buehi'nger, ioc. ciU U.

493. - Moo. boic. XXVIII. I. 216. Nr. 147. ex orig. cam sigiU.
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XLVUI.

•77. 5. OctOber. RegtUbirg. — K. Otto IL ackenkl der Kirche Lorch äm
Prädimm £m»hmr§ im J\mmm§tM und iO fUhufUeke Umben a« L^nk.

In nomine sanetae et indiiiiduae trinilatis. Otto dioina fauente

elementia imperaior Aiignatoa. Noaerit onmiQm fideUum noatroniiD

pRiesentiani sdlieet et futuronim industria, qualiter solidum et in-

marcescibile bonum nobis fore credimiis , si de trnnsitoriis diuinitus

nobis collali repiii commodis et pauperuni in ralanu(atibiis et sancta-

rum Christi aeeclesiaruiii neeessitatibus regia rnunilicentia sueeura-

mus. Quapropter lainentabili miserationo pereulsi super infortunio et

iai'tiira depraedationis renim aocciesiasticarum episcopii iieiierabilis

atque nobis dilectissimi Piligrimi pontifich, euins sanctae Patauiefi"

sis aecclesiae urbem et parrocbiam exorta regni perturbatione in-

Curau liostili invasam et non solum ab inimicia omnino deuastatam,

oemin etiam deo propitio de illis nobis uictoriam concedente recidiuo

consulentes perieulo Giuitatom praefatani eondolemua funditna nostra

iussione deafruetam. Vnde ergo aiqnid eat, quod auf dietante regali

diatrietione oel cogente irritae paeia auapidone leaionem aliquam Jam

dieta cioitaa noatro molimine pertniit aut parrochia, noamet ipaoa a

dei omnipotentia aanetoromque reatu et offenaa a]»aolaere aatagentea

tarn deaiderio remimerationia nite aetemae anccenai quam etiam ca-

riaaimi frairudk notiri OUmi» adlieet iuek BoMvariorum et illn-

atria LhpoUH marehümu interoento precibnaqne aoHidtati qnoddam

praedinm ioria noatri Anenjmreh nominatum, qaod <piondani uene-

randae recordationis Adalhertus mnctae Patauicnsis acccletiiae ah'

tistes ex niassa mncte Lauriacensis aecclesiae patrinionii Heinrico

duci piae memoriae patruo quoque nostro tradidit in concambium in

pago Trungowe in ripa Ane»i ftumini» in Comitatu LivpoMi eidem

sanctae Lauriaeensi aecclesiae, quae in honore sancti Stepbani sancti-

que Laurentii martyrum foris mururo constnicta est, quam primae

sedis antiquitus praesulatum fore nouimus, id ipsum regali atque im-

periali auctoritate reddimus omniqoe integritate sui in proprium pi*ae-

fatis sanetis perpetoaliter tenenduro ea tradimua conditione ut a iam

dicto Heinrico econtra ujeario uilla donata, qoae dicitnr Vjfhuta,

nihilominua una in proprium aetemaliter permanent^ inauper etiam

deeem regalea holwa ab oeeidentall ripa praedieti Aned llominia,

koe eat in nieo oiaei (llad) noatri Loracho noneopato et obi aanctae

UrkMtabMh 4t» Umim oh d. bnt. I
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Liuriacensi aecciesiae propinquius mensurari pussit praefata quantitas

hobaruni cultac et arabilis tirrac cum uiiini iure et lege conccdiimis,

hoc est inaneipiis, ciiin qiiilms pussossao erant tempore ducaliis Hein-

riei iuiiioiis, oinni(|(ie iisu, quo illi soruiehiiiit uel quae sunt inde

oriunda uti iusque sexus, et aceclosiis, ilecinialidnilnis, curtihus, sil-

uis. pratis, j»aseuis, aquis aquarumque decursibus, iiiüleudinis, pisca-

tiouiltus, mobilihus et inmobilibus, quaesitis et inquirendis omuiaque

pertinentia ad iam dicta donamus et in potestatem sanctae Lauria-

censis aecciesiae perpetuo transfundimus. Presertim sicut priscis tem*

poribus suncta Lauriacensis nerclesia, quae foris nrarum in honore

sancti Stephani sanetique Laurentü martyrum constracta et dedicata

eat, ante disddium et deaoUitioiieiii regni BauTariorum mater aeede-

sia et epiacopaJis cathedra foit»' ita deineeps priatino honore ac digni-

tate eanoniea auetoritate perfirnatur. Quam etiam praeaenti praecepto

nostro renovamua atque roboramua et iani sepedictajB Sanctae Lauria-

censi sedi uenerabflero Piligrinium reintroniiamus antUtitem, qua-

tinas amodo tarn ipse quam omnes sni Successores Lauriaeenses

fiant et nominentor pontifices. Quiconque antem nostrae donationb

(et) traditionis paginam mutauent oel quiequam de praescriptis alie*

iiare de causa (casa) dei praesumpserit, primum dei omnipotenfis

sanctorumque niartyrum Stephani atque Laurentü iram incurrat et

tarnen nihiloniinus nostrae liberalitatis indulta donatio rata et iouio-

lubilis permaneat.

Signum domini Ottouis inuictissimi cesaris. (Monogiainina.)

Gerpertus Canccllariits ad uieem Wl/ligisi at chicapellani no-

taui. Data Ulf Nonas Octobris anno domini DCCCCLXXVU? indictione

VI? Regnante piissimo imperatore Augusto Ottone anno XVIi? actum

m ehuiaie BaHtbimeHn In Chriati nomine, amen.

WiaiMf JahrbOektr XL. Aamig«blttt 13. - Moa. boie. XXXI. Lm Nr. 110.

ei üb. cop*

xux.
9fT. 5. iatlber. Bidrateshnsa. — K. Otto II. gehenkt der Kirche Lorch dm
Pridium En^urg im Traungau tmd »ehu köntgliiAe Huben 9m Mtonh,

(Cbrismon.) In Nomine sanctae et iiidiuiduae Trinitatis Otto

diuina fauente dementia impcvator augustus. Xotum sit omnibus

sanctae Dei aecciesiae (idelibus nostrisque, preseutibus scilicet et

futuris, quaiiter ueuerubiUs sanctae patavienti» aecciesiae atUistea
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fUigritnuB noatrae ceisitudinis pietatem quemloa« reclanratione adiit

pro dioceais ame loeis in perturbatione bauuarwttm regni tam perni-

tioaa teaktuorm (aclaronmi) inuasione quam aliorum iniaiicoriun

damoaa ioaeetatioiie miaerabiliter dtaolatiä, qualeana noa aeceleaiae

auae hmuaoiodi dlapesdio laeaae atqne adnuUatae aliqaod leoamen

iai^riali noatra nranifieentia impendere curaremva. Caioa itaqne mi-

aeraodia mati querelis praecipiie, qoia et noa barroeehiae aoae licet

neeeaaitate impnlai tnin in deatmetione nrbis patauiae tum etiam in

exercitOs nostri morosa sustentatione jcrauem intulimus iacturam, pro

diuino timore et aeternae rctributionis indubia spe ac insupor aman-

tissimi fratruelis nostri Ottouis ducis nee nun spectabilis liutbaldi

marchionh petitionibus inductr quüddain iiostrac potestatis praedium

Anesapurch nuncupatum in pago trungouue in ripa anesi ßuminU
in conutatu Uutbaldi cum omnibus suis pertmeotüa* aicut piae recor-

dationis aeater patruoa Eemricua et beatae memoriae episcopo Adal-

hert9 in coneambium recepit, Sanctae Lauriaceim aecclesiae, qiiae

ia bonore aaneti 8tepbaai aaaetiqne laureDtü nartymm foria iniirom

aedifieala eat» obi antiqida etiaoi temporibua prima aedea epiacopalia

habebatnr, inperiali auetoritate in propriom tradioma atque eoneedi-

HMH» Qoin etiam deeem regalea bobaa ab occidentali ripa praedieti

ßtminii Atien in qaadam aoatri juris oilla nomine Loradko cum
naneipüa vtrinaque aeius, quibua eraot poaaesspe, et eiim omni inte-

gritate, exitibus quippe, reditibus, aecciesiis, decimatibnibus, curti-

bus, siluis, pratis. pascuis, aquis aquariimquo dccursibus, molendinivS

piscationibus, mobiiibus et inmobilibus, quaesitis et inquirendis in. jus

sanctae patauiensis aecclesiae absque omnium contradictioiie llrmitor

tenendum at- possidendum regia atque imperiali majestatc transfundi-

mus atque donarous. Et ut liaee nostrae liberalitatis traditio firma et

ineonwoiaa permaneat, banc cartam conacribi et anoli aoatri imprea*

aione jaaaimna inaigniri.

Signum Donrni Ottoaia inuictissimi imperatoris. (Monogramma.)

GerbetiuB CaneeUarms ad nhm uUUgiti arehieappelUmi no-

lanL Data OL* Non. oetobria Anno dominicae hcaniat DCCCCLXXVIl!

Indiet. VI? Regaaate pUaaimo imperatore angoato Ottone anno XYU^

imporii aatem XT Aetom Eidrate$hu$a in cbriati nomine fetieiter.

amen.

WitfDtT Jahrbücher XL. AozeigebUtt Ii. — Moa. buic. XXVlli. 1. 221.

Nr. 148. ex urig. c. sigili.
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L.

M. Sf.Attir. TtttWUlBia. - £ Otto///, hettätigt dem Bückofe Christian

vom Ammw ncM olieti üenteitM^n aucA i^ie «fer AibUi Krem$münaUr,
Maiitee ete,

(Chrismoa.) In Domine sanetae et indiaidaae trinilatia. Otto

dioina fauente CleneDtia rex. Quia respidt ad regiom ins pro dinino

amore aeeclesias d«i exaltare et confirmare , ideo omnibns fidelibus

nostris praesentibus scilicet atque futuris notum esse uolumus. quo-

modo uir uenerabilis ChrtJtftanm patauiemis aecclesiae episcopus

ad nos uenit rogans et petons, ut omnia a regibus uel imperaturibus

aut ab aiiis religiosis uiris uel feminis eidem aecciesiae tradtta nostrae

auetoritatis donatione confirniaremus , sicut anteceasores nostri reges

et imperatores fecerunt Cuius iustae peticioni pro animae nostrae

remedio pium assensum praebentes omnes eurtes, abbacias, aecele-

OM, uico8 et uillas et alia praedia com raia pertioentüa ab aliquibus

peraonis maioribQa «et minofibus pro mercede aeteroae retribatiooia

praefatae aecciesiae tradita bae nostrae preeceptioiiis auctoritate no-

uiter eidem aecciesiae donamus atque oonfinnamos Et insiiper nomnt-

tiite abbaciam, qnae dleitur CStremumwMmri, cum suis omnibus

pertinentiis, cartibus,- uieis et uittis, aecdesiis et alüs atensilOras iihe

rite pertiiieiitibiis in maneipiis utrinsqne sexus. areia, aedifiefis, terris

cultfs et inenltis, agris, pratis, campis, pascuis, siluis» uenättonibos»

aquis aquarumue decnrsibus« piseationibus, molendinis, nns et inniis,

exitibus et rcditibus , quaesitis et inquirendis cunctisque aliis appen-

diciis, qnae dici possunt, Capellam quoque Otinga nominatam cum

omnibus rebus ad eam rite aspicientibus, abbaciam Matahse et eur-

tem Riuti cum aliis curtibus et pertinentiis, quae aliquo modo nonii-

nari possunt, similiter nostrae auetoritatis dunatiuo hoc nouo ad iam

dictam patauiensem sanetam aocciesia (sie) sub sua prouisorumque

ejos potestate perpetualiter babenda corroboraraos. Etntbaec nostrae

donatioais confirmatio praesenti ae fotnro tempore flrma oonsistat»

boe praeceptam inde eonaeriptom nostroqne sigUlo signatum mann pro-

prio corroborauimus.

Signum domni Ottonis (Monogramma) gloriosissimi regis.

WUSMäm epkeofUB ei eameeOarhiM uice WUSgiti orM-
epiteopi recognoui. Data Vi! Kai. Febr. Anno dominicae Incarnationis
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OCCCCXCUL- indietione VJr Anno autem tereü Ottoiiis regniitis do-

eiDO. AetoB IHimmme,

Huad, Metrup. 1. (.München) 362. (Kegensburg) 241. -— Länig, Reielis-

ArehiT xm. m. — Htotit, Gm. mcr. I. W. - Mon. b«i*. XXVni. I. t49.

Nr! ti or%. t. tigillo.

u.
OhM 911. -> V€rtn§ mtMm i$m Bkekofe CMtttm «m Fumm mnä

d«m Ormßm Armlf«Mfen ehtet ttreUigen WmUUa.

In christi nomine. Nouerint omnes christi tidelos presentes et

futiiri, qualiter chriHtiunuH episcopus et conies arnnlf litos, quibiis

actenus inuicem erga nemus discordabant, conpusuerunt. Abnuit ergo

se predictus episcopus in loco, qui dicitur steinuelda, duarum hoba-

nim contra comitem a(rnolfum). E contra prefatus comes conce.ssit

episcopo et seruis, qui habitant pettinpah, a uia» que dicitur hipar-